2021年10月8日

関 係 者 各位

駿河台大学 心理学部長

 岩熊 史朗（公印省略）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本学では、今般、下記の要領にて心理学部の専任教員の募集を行うことになりました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、適任者のご推薦について、よろしくお取り計らいく

ださいますようお願い申し上げます。

敬 具

  記

【心理学部専任員公募要項】

本学の大学憲章に共感頂ける方

1．採用職階：教授又は准教授

2．募集分野及び採用予定人数：臨床心理学（１名）

3．担当科目：臨床心理学領域の専門科目のほか、心理実習Ⅰ・Ⅱ、心理演習、導入科目、ゼミナール（卒業研

究指導）など

4．資格：大学院博士課程を修了した者又はこれと同等の能力があると認められる者

     また、臨床心理士の資格を有する者

5．採用予定日：2022年4月1日

6．提出書類：

1）履歴書（写真貼付・本学所定の様式を使用）1 部

  臨床心理士資格を証明する物の写し 1 部

 公認心理師資格を持つ者はそれを証明する物の写し 1 部

2）研究業績一覧表（本学所定の様式を使用）4 部

①著書、学術論文、その他に区分すること

②単著、共著の別を記すこと（共著の場合には共著者名と担当部分を併せ記すこと）

③主要な研究業績3点に○印をつけること

④査読付きの論文については、「査読付」であることを明記すること

3）主要な研究業績3点（コピー可）各1 部

4）「臨床心理学に関する教育を行う上で重視したいと考えていること」について、1600 字程度で述べたも

のを添付すること（Ａ４判横書40字×40行 1枚 ワープロ印刷） 1 部

5）本学所定様式の書類については、本学ＨＰからダウンロードすること。また、いったん提出された上記

書類は返却しないので承知願いたい（提出書類は本学で厳重に管理・保管し、審査終了後は、本学で作成

した資料・コピー等を含めて所定の方法にて破棄する）。

7．応募期限：2021年11月24日（水）必着

8．面接・模擬授業審査日：書類選考で選ばれたものに対して面接・模擬授業審査を行う。

面接・模擬授業審査日は、2021年12月11日（土）を予定している。該当者に対して別途詳細日時を連絡す

る。

9. 面接・模擬授業のほか、理事会による役員面談を実施する。該当者に対して別途詳細日時を連絡する。

※面接の際の交通費は、最終の理事会による役員面談を除き自己負担とする。

10．提出先：〒357-8555 埼玉県飯能市阿須698 駿河台大学教務課 心理学部担当宛

朱書きで「教員公募書類（臨床心理学）在中」と明記し、郵送の場合には簡易書留にすること。

11．問い合わせ先：〒357-8555 埼玉県飯能市阿須698 駿河台大学 心理学部担当

Tel.042-972-1110 Fax.042-972-1179  E-mail kyoumu@surugadai.ac.jp

※障害者雇用促進法にもとづき、募集・採用時に合理的配慮の提供を希望される場合はお申し出ください。

※本学は男女雇用機会均等法を遵守しています。

※本学は敷地内に特定屋外喫煙場所を設置しています。

以上

mailto:kyoumu@surugadai.ac.jp